23/09/2021 16:33 SEI/IFRO - 1376839 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1477520&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  01 - EDITAL Nº 16/2021/JARU-CGAB

PROCESSO SEI Nº 23243.011665/2021-24

DOCUMENTO SEI Nº 1376839

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – Campus Jaru, no
uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO 01 do Edital nº 16/2021/JARU-CGAB
do  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS 2021/2 – CAMPUS JARU, para os cursos
superiores de Tecnologia – CST em Gestão Comercial e Gestão Pública, EAD, com ingresso no 2º
semestre de 2021.

Onde se lê:
1.11 O procedimento de matrícula ocorrerá conforme abaixo descrito:

EVENTO DATA

CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-
MATRÍCULA 21/9/2021

1ª ETAPA – PRÉ-MATRÍCULA: Período
para envio da documentação pelos
candidatos

21/9/2021 até, precisamente, às 18h
do dia 23/9/2021

2ª ETAPA – ANÁLISE
DOCUMENTAL: Período para análise
dos documentos pelas CRAs/IFRO

21/9/2021 a 23/9/2021

(Até às 18h)

3ª ETAPA – RETIFICAÇÃO DA
DOCUMENTAÇÃO: Período para
retificação de documentos para pré-
matrícula pelos candidatos

21/9/2021 a 24/9/2021

(Documentos recebidos até às 18h)

4ª ETAPA – CONFIRMAÇÃO DE
MATRÍCULA: candidato deverá
acompanhar atentamente o sistema de Pré-
Matrícula durante todo o período de análise
de documentos

21/9/2021 a 27/9/2021

(Confirmação até às 18h)

*Para todos os eventos do Cronograma, deverá ser considerando o horário oficial
do Estado de Rondônia.

Leia-se:
1.11 O procedimento de matrícula ocorrerá conforme abaixo descrito:

23/09/2021 16:33 SEI/IFRO - 1376839 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1477520&infra_siste… 2/2

EVENTO DATA

CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-
MATRÍCULA 21/9/2021

1ª ETAPA – PRÉ-MATRÍCULA:
Período para envio da documentação
pelos candidatos

21/9/2021 até, precisamente, às 18h
do dia 25/9/2021

(Documentos recebidos até às 18h,
inclusive durante o final de semana
compreendido nesse período)

2ª ETAPA – ANÁLISE
DOCUMENTAL: Período para análise
dos documentos pelas CRAs/IFRO

21/9/2021 a 27/9/2021

(Até às 18h)

3ª ETAPA – RETIFICAÇÃO DA
DOCUMENTAÇÃO:

Período para retificação de documentos
para pré-matrícula pelos candidatos

21/9/2021 a 28/9/2021

(Documentos recebidos até às 18h,
inclusive durante o final de semana
compreendido nesse período)

4ª ETAPA – CONFIRMAÇÃO DE
MATRÍCULA: candidato deverá
acompanhar atentamente o sistema de
Pré-Matrícula durante todo o período de
análise de documentos

20/9/2021 a 29/9/2021

(Confirmação até às 18h)

*Para todos os eventos do Cronograma, deverá ser considerando o horário oficial
do Estado de Rondônia.

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 23/09/2021, às
17:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1376839 e o
código CRC 4251FC87.

Referência: Processo nº 23243.011665/2021-24 SEI nº 1376839

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0